РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                        НОВОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                                  ИЛАНСКОГО РАЙОНА
                                               КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ

                                                  с.Новогородка

		                                                                                                  проект

О внесении изменений и дополнений
в Устав Новогородского сельсовета
Иланского района Красноярского края

В целях приведения Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 23, 72 Устава Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края, Новогородский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Новогородского сельсовета Иланского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:

1). Ст.16 Устава дополнить п.33 следующего содержания
«33 Полномочия Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

3). Ст.17 п.1 Устава после слов  «главы сельсовета» дополнить словами « либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности»
4) Ст.42 п.2 п.п 2.1) Устава изложить в новой редакции ;
«1) проект устава сельсовета, а также проект решения Совета о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;»
5) Ст.72 п.4 Устава изложить в новой редакции «Проект устава сельсовета, проект нормативного правового акта о внесении в устав изменений и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в соответствии с настоящим Уставом»
6) Ст.72 п.3 Устава изложить в новой редакции;
«3. Проект устава сельсовета, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава сельсовета, внесении изменений и дополнений в устав сельсовета подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием ( обнародованием) установленным  Советом депутатов  порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае,когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

7) Ст.72 Устава дополнить п.7 следующего содержания;
«7. Приведение устава сельсовета в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения устава сельсовета в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.";

[bookmark: _GoBack]8). Ст. 28. Дополнить пунктами 8,9,10,11 следующего содержания

7. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.
8. Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.
9. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.
10. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9). Ст.29 п.2  Устава после слов«Заявление депутата о сложении полномочий не может быть отозвано после принятия решения Советом депутатов.», дополнить следующим абзацем;
«Досрочно утративший свои полномочия депутат может вновь обрести их лишь в случае нового избрания. Лица, являвшиеся депутатами сельского Совета, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за не проведение Советом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами».

10).  Ст.33 п.1 п.п.1.11  Устава исключить
11). Ст.33.1 п.2 п.п.2.3 Устава исключить
12) Главу 8  Устава дополнить статьей 48.1.
  « Статья 48.1. Другие формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия в его осуществлении»

         2. Поручить главе Новогородского сельсовета направить настоящее решение на государственную регистрацию.

        3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

        4. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Новогородские ведомости» после его государственной регистрации в Министерстве юстиции по Красноярскому краю.

Председатель сельского Совета                                     Глава сельсовета
депутатов                      Н.А.Шишпор			                  Т.В.Лецрих